
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/10730
Del : 27/11/2012
Esecutivo da: 27/11/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) 

Corrispondenza e Notifiche
Direzione Segreteria generale affari 
istituzionali

OGGETTO: 

spese postali - impegno di spesa per il periodo gennaio-marzo 2013

     

LA DIRETTRICE

Visto che:
a. con deliberazione consiliare n. 24 del 15 maggio 2012, è stato approvato il piano delle alienazioni e  

valorizzazioni di cui all'art. 58 del D.L. 112/2008, il bilancio annuale di previsione 2012, il bilancio  
triennale 2012-2014, la relazione previsionale e programmatica e relativi allegati di legge;   

b. con deliberazione n 2012/00285, in data 11 agosto 2012, la Giunta comunale ha approvato il peg 
2012,  col  quale  i  responsabili  dei  servizi  sono  stati  autorizzati  ad  adottare  gli  atti  di  gestione 
finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma; 

c. la posta in uscita dal Comune di Firenze viene lavorata da Poste Italiane Spa, come da contratto 
rep 63336  stipulato il  7.06.2011 a seguito di gara bandita con DD n.  7119/2010 e che gli importi  
delle spedizioni postali vengono addebitati, a seconda della tipologia postale, sui seguenti conti:   

• conto  contrattuale  n.  30006059-048,  relativo  al  servizio  Posta  ISI  (ex  Postaservice) 
lavorazione  della  posta  raccomandata  e  prioritaria  -  beneficiario  Poste  Italiane  Spa  cod. 
18310; 

• conto  contrattuale  n.  30006059-019  “Postatarget”  -  beneficiario  Poste  Italiane  Spa  cod. 
17966;

• conto contrattuale n  30006059-044 pacchetto posteweb – beneficiario Poste Italiane spa – 
cod. 02112;

• conto n. 652 (conto speciale privato contrattuale n. 30006059-011) – ex corrispondenza del 
sindaco come ufficiale di governo – beneficiario Poste Italiane Spa cod. 16302;  

Visto  l’andamento  della  spesa  nel  corso  del  corrente  anno,  che,  sotto  l’attento  monitoraggio  da  parte 
dell’ufficio posta in partenza, registra una diminuzione sia in quantità di pezzi spediti e in valore, rispetto allo 
scorso anno, ma che richiede comunque di procedere ad impegnare la cifra prevista occorrere per il periodo 
1° gennaio-31 marzo 2013;
 
Visto l'art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

 pag. 1



Visto l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l'art. 107 comma 3 del DLgs 267/2000 che precisa analiticamente i compiti gestionali dei dirigenti;

Visto l'art. 13 comma 3 e l'art. 14 del regolamento di organizzazione 

DETERMINA
per i motivi espressi in narrativa:

di impegnare la somma di 100.000,00 € per far fronte alle spese postali del periodo 1° gennaio-31 marzo 
2013,  sul cap. 1310 “Spese per servizi postali” anno 2013.

Firenze, lì 27/11/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Patrizia De Rosa

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 27/11/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


